
N. Gen. 149 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 63 DEL 06.04.2020 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PRODOTTI FITOSANITARI PER IL 

CONTENIMENTO DELLE INFESTANTI SULLE STRADE COMUNALI.  
CIG:  Z6E2C9DADD 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 
 

Premesso che tra le operazioni di servizio effettuate dal personale dell’area tecnico manutentiva nel periodo 
primaverile/estivo ci sono anche le operazioni di distribuzione di prodotti fitosanitari in vare aree del paese; 
 
Verificato che il personale dipendente addetto alle operazioni di diserbo ha regolarmente effettuato il corso di 
abilitazione all’utilizzo di prodotti fitosanitari con regolare tesserino in corso di validità; 
 
Visto il Piano di Utilizzo dei Prodotti Fitosanitari per il Controllo della Vegetazione Infestante Anni 2020 - 2021 
Trasmesso dallo Studio Tovaglieri di Andrea Tovaglieri con sede a Golasecca in Via delle Vignazze, 1 il 
23.12.2019 ed approvato con determinazione n. 86 del 20.02.2020; 
 
Visto il preventivo prot. 1557 del 03.04.2020 prodotto dalla ditta Il Giardivendolo srl con sede a Golasecca in 
Via Berlinguer snc P.IVA/C.F. 03580470122 che prevede per l’acquisto di prodotti fitosanitari la seguente 
spesa: 
 

PRODOTTO CONFEZIONE IMP. IVA TOTALE 

Gliphosate 5 l € 66,50 € 6,65 € 73,15 

Jogg  200 g € 182,40 € 18,24 € 200,64 

colorante 1 l € 24,00 € 5,28 € 29,28 

Arbusticida 1 l € 26,60 € 2,66 € 29,26 

Campana  2 € 22,40 € 4,93 € 27,33 

Lancia 1 € 16,80 € 3,70 € 20,50 

Acidificante 1   € 10,64 € 0,43 € 11,07 

TOTALE € 349,34 € 41,88 € 391,22 

 
ESAMINATO il preventivo e ritenutolo meritevole d’interesse e di convenienza economica da parte del 
Settore Tecnico - Manutentivo; 
 
Visto il D.U.R.C. on line regolare della ditta Il Giardivendolo srl prot. INPS_19924148 valido fino al 01.08.2020; 
 
Dato atto che trattasi di fornitura di beni e/o servizi d’importo inferiore ad €. 40.000,00, per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 
comma 14 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 23ter, comma 3 del D.L. 90/2014, modificato dalla Legge n. 208/2014, che autorizza tutti i Comuni 
a procedere autonomamente per gli acquisti di valore inferiori ore ad €. 40.000,00;  
 
Visto l’art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 il quale dispone che, solo per acquisti di beni e 
servizi d’importo pari o superiore a €. 5.000,00 vige l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
 
Accertato altresì che è stato richiesto il C.I.G. obbligatorio ai sensi del D.lgs n. 50/2016; 
 



VISTI:  

− Il D.Lgs. n. 50/2016; 
− il Decreto Legislativo 267/2000; 
− il Bilancio 2020-2022 
− lo Statuto Comunale; 
− il Regolamento di contabilità; 
− il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta Il Giardivendolo srl con sede a Golasecca in Via Berlinguer snc P.IVA/C.F. 
03580470122 l’incarico per la fornitura dei prodotti fitosanitari indicati in premessa al costo di €. 
349,34 IVA esclusa; 

 
2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 391,22 IVA compresa al codice 09.02.1.03 cap. 6310 del 

bilancio 2020-2022, Esercizio 2020; 
 
3. Di dare atto, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che l’obbligazione diverrà 

esigibile per l’intera somma impegnata entro il 31 dicembre 2020;  
 

4. DI LIQUIDARE la somma di cui sopra con successivo atto ad intervento avvenuto e dietro 
presentazione di regolare fattura. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 F.to Arch. Turetta Marco  
  
 
  
 
 
 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, 
e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
 Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 2020/286  
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 
 
N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  



 _____________________________ 


